



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
SEKRETARZ STANU
WOJCIECH SKURKIEWICZ
Nr BMON/06.04/W-15/20/AZB

Pan Krzysztof KWIATKOWSKI
SENATOR
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
PRZEWODNICZĄCY SENACKIEJ
KOMISJI USTAWODAWCZEJ

Kancelaria Senatu RP:
ul. Wiejska 6/8
00-902 Warszawa
e-mail: ku@senat.gov.pl

Dotyczy: prośby o opinię do senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o Policji oraz innych ustaw
(druk senacki nr 138)

Odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na prośbę Pana Przewodniczącego – pismo BSP.DKS.KU.0401.17.2020 z dnia 29 maja 2020 r. – o opinię w przedmiocie rozwiązań zaproponowanych w senackim projekcie ustawy *o zmianie ustawy o Policji oraz innych ustaw* (druk senacki nr 138), uprzejmie przedstawiam stanowisko resortu obrony narodowej.

Na wstępie pragnę nadmienić, że materia podlegająca regulacji w ww. senackim projekcie ustawy jest tożsama z wcześniej opracowanymi przez Radę Ministrów i przyjętymi przez Sejm rozwiązaniami wprowadzonymi ustawą z dnia 30 kwietnia 2020 r. *o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz. 956), ukierunkowanymi na zwalczanie zjawiska przemocy domowej oraz udzielanie pomocy jej ofiarom.

Należy także zauważyć, że - na podstawie delegacji zawartych w przesłanym senackim projekcie - Ministerstwo Obrony Narodowej będzie zobligowane do wydania dwóch projektów rozporządzeń określających wzory zawiadomień wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, które są zbieżne z upoważnieniami przewidzianymi również dla ministra właściwego do spraw wewnętrznych.

Podkreślenia wymaga także, iż zawarte w przedmiotowym senackim projekcie ustawy skrócenie (w stosunku do ww. ustawy *o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw*) *vacatio legis* dla wejścia w życie przepisów regulujących instytucje nakazu lub zakazu w przypadku stosowania przemocy w rodzinie spowoduje konieczność podjęcia przez Żandarmerię Wojskową (ŻW) zintensyfikowanych działań szkoleniowych i organizacyjnych w celu osiągnięcia szybszej gotowości tej formacji do realizacji nowych zadań ustawowych (ustawa ma wchodzić w życie z dniem 1 września 2020 r.).

W ocenie Żandarmerii Wojskowej, określony w obowiązującej, przywołanej wyżej ustawie z dnia 30 kwietnia 2020 r. 6-miesięczny okres vacatio legis jest adekwatny do skali niezbędnych przygotowań do stosowania nowych rozwiązań prawnych. Gwarantuje on możliwość większego i kompleksowego przygotowania ŻW do wykonywania nowych zadań (w tym do przeszkolenia większej liczby żołnierzy tej formacji w celu wypracowania trafnej reakcji) i zapewnienia ochrony ofiarom przemocy w rodzinie.

/-/ podpisano elektronicznie